the Early Version, the RTA proposes an alternative, i.e., a calendar year from Ascension Day in

1455, i.e., 15 May 1456, cf. RTA, p. 586, n. 6

³ i.e. at Belgrade

[5] Expedi etiam controversias inter serenissimum regem vestrum et illustrissimum Burgundiae ducem super ducatu Luczenburgensi, similiter et contentiones illas super ecclesia Monasteriensi, necnon¹ inter dominum Coloniensem et civitatem ejus² Susatensem, et alias circa Rhenum³ pendentes amovere; et in ceteris⁴ Alamaniae quibusque litibus finem imponere, illis praesertim, quae ad exercitum conficiendum impedimento esse possunt⁵. Eam ob causam decrevit majestas imperatoria sub gravissimis et formidabilibus poenis, quemadmodum Frankfordiae conclusum est, pacem biennem per totum imperium⁶ in partibus Germaniae ac Galliae servandam mandare, et in locis opportunis ejus conservatores instituere cum plena potestate coercendi eos, qui violatores quovis modo reperiantur. Ubi autem majores contentiones fuerint, sive per se⁷, sive per legatos et⁸ alios modos opportunos illas sopire conabitur.

[6] Mandabit⁹ principibus ac civitatibus imperio sacro subjectis, ut ad diem praedictam Ascensionis domini ad annum milites sibi conscriptos, paratos atque instructos habeant in loco praenominato. Et casu quo sua majestas personaliter ad exercitum ire non posset, eligetur belli dux, sive, ut dicimus¹⁰, supremus capitaneus, princeps aliquis expertus rei militaris et tantis rebus idoneus. Et ut exercitus¹¹, supra quam¹² Frankfordiae decretum est, numerosior et fortior haberi possit, serenissimos atque potentissimos Franciae et Angliae reges, ut et¹³ ipsi ad tam sanctum opus concurrere velint, convenientibus modis adhortabitur: et sperandum est, quod omnes volenti animo ad rem tam piam et necessariam manus apponant. Nam qui praestare auxilia hoc tempore contra Turcos negaverit, infidelitatis proculdubio et inimicorum crucis Christi fautorem se declaraverit.

¹ ac differencias RTA

² civitatem ejus : ejus
communitatem RTA

³ partes Reni RTA

⁴ partibus *add.* RTA

⁵ possent C

⁶ *omit.* F

⁷ sive per se *omit.* RTA

⁸ sive RTA

⁹ mandavit E

¹⁰ diximus G

¹¹ ut exercitus : exercitus ut F

¹² quem C, RTA

¹³ ut et : et ut F

[5] It will also be necessary to end the conflict between His Serene Majesty, your king, and the Illustrious Duke of Burgundy concerning the Duchy of Luxembourg,¹ and likewise the disagreement concerning the Church of Münster,² as well as the conflict between his Lordship of Cologne³ and his City of Soest and the other unresolved conflicts in the Rhine region. An end should also be put to the other conflicts in Germany, especially those that may hinder the mobilisation of the army.

Therefore, as decided in Frankfurt, His Imperial Majesty has - on pain of severe and fearful punishments - decreed a two-year imperial peace applying to the imperial parts of Germany and Gaul, and he has set up guardians of the peace in appropriate places with full powers to coerce those who violate the peace in any way. And if major conflicts arise, he will endeavour to solve them either personally, through legates, or by other means.

[6] He will require the princes and the cities subject to the Holy Empire to bring the contingents of soldiers assigned to them, ready and trained, to the aforesaid place and on the aforesaid day of the Ascension next year. In case his Majesty is unable to come to the army in person, a prince will be chosen who is an expert on military matters and qualified for this great task to be general, or supreme captain, as we say. And so that the army may be even larger and stronger than decided in Frankfurt, he will, in appropriate ways, invite their Serenities, the mighty Kings of France and England, to join in this holy enterprise. It is to be hoped that all will support this pious and necessary venture willingly. For there is no doubt that whoever now refuses to provide troops⁴ against the Turks thereby declares himself to be a partisan of faithlessness and of the enemies of the cross of Christ.

¹ Cf. Du Fresne de Beaucourt, VI, pp. 156-158

² i.e., a conflict between two contendants for the See of Mün-

ster, Walram von Moers and Heinrich von Hoya

³ i.e., the Archbishop of Cologne, Dietrich von Mörs (1385-1463)

⁴ "praestare auxilia" – or the meaning may be more general: to provide help

[7] Quantum vero ad classem Italicam pertinet, est propositum Caesareae sublimitatis mittere oratores suos ad novum Romanum praesulem, quem jam electum putat esse, similiter ad serenissimum Aragonum regem, fratrem et affinem suum carissimum, necnon ad illustres Venetiarum, Januae, et Mutinae duces, ad magnificum comitem Franciscum, ad Florentinos, Senenses¹, et ad ceteros Italiae potentatus, omnemque operam adhibere, ut classis Italica magnifica et potens eo tempore Hellespontum, sive, ut vulgo dicimus, Brachium Sancti Georgii, aut strictum Galipolis² ingrediatur Turcos invasura, quo terrestres copiae eosdem hostes aggredientur.

[8] Quae cum ita per gloriosissimum imperatorem nostrum gerenda sint, restat, quod serenissimus rex vester ex regnis ac³ dominiis suis simili modo se⁴ disponat, tueatur se medio tempore, quantum {81v} fieri potest, ab invasione Turcorum, pacem sive treugam cum eis non amplectatur, quae ordinationi praedictae nocere possit. Congreget et ipse suum exercitum juxta tractatum Frankfordiae habitum, copiosum et potentem, qui cum Theutonicis concurrat, mittat⁵ oratores suos ad promovendam Italiae classem, mittat⁶ ad reges et principes atque auxilium postulet, transitum praebeat per dominia sua iter habentibus securum et quietum. Mercatum rerum, quae ad victum sunt, aequo pretio faciat; super monetis recipiendis, ne qui graventur, provideat; et reliqua faciat, quae ad bellum contra Turcos gerendum suae serenitati incumbunt. Hoc facto⁷, si faverit, ut credibile est, divina pietas⁸, et regnum vestrum magnifice defendi, et honor Christiani nominis salvari, ac ecclesiae catholicae status ad pristinum decus reduci poterit.